MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 90 – janeiro/2023
Portaria N.° 3/2023

(CCA/UFPI)

Teresina, 26 de janeiro de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 3 / 2023 - CCA (11.00.27)

Nº do Protocolo: 23111.003980/2023-70
Teresina-PI, 26 de Janeiro de 2023

PORTARIA CCA/UFPI Nº 3, DE 26 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando:

- o Processo nº 23111.001939/2023-81, de 13 de janeiro de 2023;

- a deliberação do Conselho Departamental do CCA em reunião realizada em 17 de janeiro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão para realizar Estudo da Viabilidade de Alteração dos Horários das Aulas
dos Cursos de Graduação em Medicina Veterinária e em Engenharia Agronômica do Centro de Ciências
Agrárias (CCA) da Universidade Federal do Piauí (UFPI), apresentado o Relatório Conclusivo no prazo
de 60 dias.

Art. 2º A Comissão fica constituída pelos servidores docentes e técnico-administrativos e por
representantes dos discentes dos cursos de graduação do CCA, infrarrelacionados, sob a Presidência e
Vice-Presidência dos dois primeiros.

I - LAURO CÉSAR SOARES FEITOSA (Presidente);

II - POLIANA ROCHA D’ALMEIDA MOTA (Vice-Presidente);

III - LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA (Membro Titular);

IV - ELBERT LOPES DA SILVA (Membro Titular);

V - MARIA EDUARDA OLIVEIRA DA SILVA (Membro Titular);

VI - CLARA BEATRIZ MARQUES DA SILVA XAVIER (Membro Titular);

VII - VALDENILSON SOARES DA SILVA (Membro Titular).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no Boletim de Serviço da
UFPI.

Teresina (PI), 26 de janeiro de 2023

(Assinado digitalmente em 26/01/2023 14:00 )
WILLAMS COSTA NEVES

DIRETOR
Matrícula: 423587

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: ee9957add7

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf